(
PROTOCOLO Nº: 11412/2013     DATA: 22/11/2013     HORA: 15:53     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06245/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal reforço na pintura de faixas de pedestres em ruas do Bairro Santa Rita, principalmente próximo às unidades escolares.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja realizado reforço na pintura de faixas de pedestres em ruas do Bairro Santa Rita de Cássia,  principalmente nas proximidades das escolas.

Justificativa:

Uma moradora do referido bairro reclamou que as faixas estão com as pinturas muito desgastadas e uma criança quase foi atropelada, mesmo atravessando na faixa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de novembro de 2013.

- JUCA BORTOLUCCI -
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg